
KÆRE LÆSER: På grund af vigende
annoncemarked gennem de sene-
ste to år har Mediecentret Amager
besluttet at lukke 2770.
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FÅ SOLGLAS MED I KØBET

Køb en komplet brille og få solglas i din styrke oveni.

Dan Palmqvist • Skottegården 6
2770 Kastrup Tlf.: 32 50 51 72

Kongelundsvej 324 - 326 • 2770 Kastrup
Tlf. 32 52 71 21 • www.skabselv.dk

"Lidt Bedre end andre gode køkken/bad forretninger."
• Der ydes 5 års garanti på alle standardvarer.

• Vi leverer alle standardvarer på 48 timer.

• Vi hjælper gerne med at tegne og designe dit nye 
køkken, bad og garderobe.

• Du får en service udover det sædvanlige hos Susanne
og Carsten.
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AF CHEFREDAKTØR JAN JEPPESEN

Lokalavisen 2770 har gennem mange år været en fast
bestanddel af Tårnby Kommune - som formidler af
væsentlige lokale informationer og nyheder. Desværre
har annoncemarkedet gennem de seneste to år været
vigende, og selvom vi ved, at borgerne er glade for
det journalistiske indhold, så er det vanskeligt at dri-
ve en annoncefinansieret lokalavis i et trængt mar-
ked.

Derfor har Mediecentret Amager besluttet at luk-
ke lokalavisen 2770, og denne udgave er den sidste.

Vi skal beklage, at vi er nødsaget til at lukke avi-
sen, da vi ved, at borgerne har taget godt imod avi-
sens journalistiske indhold, og fordi 2770 har for-
mået at ruske op i sager og emner, som ellers al-
drig ville blive behandlet. 

Den gode journalistiske dækning af Tårnby vil
leve videre, men i fremtiden i Mediecentret Ama-
gers øvrige publikationer, Amager Bladet og Ama-
geravisen. 

Vi siger samtidig farvel til lokalredaktør Ulf B.
Bjørton, der har stået i spidsen for avisen gen-
nem ti år, og som har ydet en fantastisk præsta-
tion for at levere gode lokale nyhedshistorier. 

2770 siger tak og farvel til læsere og annon-
cører for en lang og spændende avistid. Vi si-
ger samtidig på gensyn, såfremt muligheden
for at genåbne 2770 er til stede.

Sidste
udgave
af 2770

I dag udkommer 2770
for sidste gang. Tirs-
dag 1. maj var sidste
gang med den  klassi-
ske  forsideopbygning.

Gode P-forholdKONGELUNDSVEJ 299
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Gode P-forhold

Mandag-fredag kl. 8-19 • Lørdag-søndag kl. 8-18.
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Nyhed

Radikale vil haveny på BorgenDe radikale i Tårn-by-Dragør kører nyfolketingskandidat istilling.

Tårnby tabertil ØrestadTårnby Gymnasiumoplever færreansøgere efteråbningen i Ørestad.

Nyhed

2

Rygende uenigemed ZiminoDen gamle historieom bussen, derikke kom er forbi forpendlere i Tårnby.

Debat

8

3

Kong l

"Lidt Bedre end andre gode køkken/bad forretninger."
• Der ydes 5 års garanti på alle standardvarer.
• Vi leverer alle standardvarer på 48 timer.
• Vi hjælper gerne med at tegne og designe dit nye 

køkken, bad og garderobe.• Du får en service udover det sædvanlige hos Susanne

og Carsten.
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RIDEGLAD VETERAN: 81-årige Kai Poulsen nyder sine ugentlig ridetimer på Krausesminde,

hvor han rider på datteren Nannas 10-årige hingst Maximillian, der også nyder selskabet. 
LLææss  ssiiddee  1111

KANINEN FLYTTER IGEN-IGEN: Først blev støtteforeingen Kaninen smidt ud af Tårnby Kom-

mune, så flyttede foreningen markedspladsen til Ørestad, og nu flytter Kaninen adresse til

Færgehavnsvej i Københavns Nordhavn for at holde forårsmarked. Denne gang er det jordfor-

holdene i Ørestad, som er årsagen til flytningen. LLææss  ssiiddee  44



AF HANNE HØJBERG 
FOTO: MICHAEL PALDAN

En tommetyk konvolut lan-
dede i slutningen af marts
på skrivebordet hos både Al-
bert Christensens firma AC
Ejendomme ApS, der ejer
ejendommen Dragørhjørnet,
og hos Dragør Kommune.

Konvolutten indeholdt en
stævning fra ægteparret Jan-
nie og Niels Borreschmidt,
der indtil for nylig har boet i
lejligheden Stationsvej 4,
st.tv. i ejendommen Dra-
gørhjørnet, og som allerede i
2002 første gang henvendte
sig til udlejer med formod-
ningen om et svampeangreb
i lejligheden.

Lejernes advokat ned-
lægger i stævningen påstand
om, at AC Ejendomme døm-
mes til at klarlægge omfan-
get og arten af skimmel-
svamp i lejligheden samt
fjerne både svampen og år-
sagen til den. Desuden at
Dragør Kommune og/eller
AC Ejendomme skal erstatte
ægteparret for for meget be-
talt husleje, skader på og
rensning af indbo og hel-
bredsmæssige skader.

Allerede sidste år har beg-
ge parter modtaget en lig-
nende stævning fra Simone
Zdrinka, der har boet i lejlig-
heden Stationsvej 4, 2.th.
med sin lille søn.

Sagen er blevet filtret ind
i renoveringen af Dragør-
hjørnet, som Dragør Avis
har omtalt de seneste to
uger. Blandt andet fordi ud-
lejer og dennes advokat flere
gange har argumenteret for
at udskyde fjernelsen af
skimmelsvampen, indtil
storrenoveringen gik igang.

De seneste år har flere lej-
ligheder i ejendommen
været både ramt af og un-
dersøgt for skimmelsvamp.
Og netop spørgsmålet om,
hvornår en undersøgelse af
skimmelsvampramt byggeri
er grundig nok, er selve om-
drejningspunktet i sagen.

GRUNDIGT ELLER EJ 
AC Ejendomme udførte via
sin rådgiver Bygge- og Mil-
jøteknik A/S i december
2004 en undersøgelse af lej-
ligheden Stationsvej 4, 2.th.
Man konstaterede synlig
skimmelvækst og benyttede

thermofotografering med in-
frarødt kamera for at konsta-
tere temperaturforskelle i
væggen. Der blev taget af-
tryksprøver, som identifice-
rede typen af skimmel-
svamp, og der blev foretaget
fugtmåling.

Konklusionen var, at
skimmelvæksten stammede
fra for høj luftfugtighed i lej-
ligheden, utilstrækkelig ud-
luftning og muligvis æn-
dring af møbleringen - det
blev afvist, at skimmelvæks-
ten skyldtes en mangel ved
ejendommen eller lejlighe-
den. Skimmelvæksten blev
fundet ved bygningens kul-
debroer, og undersøgelsen
konkluderede, at en planlagt
fremtidig isolering af faca-

derne - den renovering der i
øvrigt nu er påbegyndt 10.
april 2007 - ville fjerne disse.
Det blev desuden nævnt, at
skimmelvæksten skulle fjer-
nes med afvaskning med
Klorin eller Rodalon.

Siden har også Teknolo-
gisk Institut undersøgt lejlig-
heden med den helt anden
konklusion, at der er tale om
bygningsrelaterede svampe,
der har bedst levebetingelser
i fugtige konstruktioner.

TIL BUNDS
Lejerne, der stævner kom-
mune og udlejer, mener at
både undersøgelse og kon-
klusion fra Bygge- og Mil-
jøteknik A/S er alt for over-
fladisk og ser gennem fingre

med, dels at der i under-
søgelsen identificeres giftige
svampearter, dels at skim-
melsvamp er konstateret ad-
skillige andre steder i sam-
me ejendom, hvorfor den
mulige sammenhæng bør
undersøges.

Den synlige skimmel-
svamp udgør ofte kun over-
fladen af angrebet - skal on-
dets rod findes, må man un-
der vejledning af byggetek-
nikere hugge hul i væggen
og få undersøgt omfanget af
fugt og svamp i selve byg-
ningskonstruktionen - altså i
tagkonstruktion, etagead-
skillelser og mellemvægge.

Lejerne og deres advokat
frygter, at gamle fugtskader
ligger gemt i vægkonstrukti-

onen og fortløbende skjules
og kapsles inde, hver gang
vægge og lofter males over. 

Mistanken stammer ikke
mindst fra decemberstormen
i 1999, hvor taget på fløjen
på Stationsvej blev revet af.
Vandskaderne i lejligheden
Stationsvej 6, 2.tv. var
værst. Efterfølgende blev der
opsat varmekanoner for at
udtørre de dele af tagkon-
struktionen, der blev fugt-
skadet. I stævningens bilag
menes det bevidnet, at en
del af tagkonstruktionen
ikke blev ordenligt udtørret,
inden reparationerne gik
igang, og at fordi forsikrings-
selskabet kun dækkede en
mindre del af omkostninger-
ne ved tagreparationen, blev
den kun udført nødtørftigt.

MUGNE GULVBRÆDDER
I sommeren 2005 konstate-
rede lejeren i Stationsvej 2,
st.th. en stor skimmel-
svampplamage på sin stue-
væg. Udlejer lod dele af gul-
vet i denne lejlighed brække
op, og andre lejere kan be-
vidne at have set brædder
blive kørt væk fra ejendom-
men, som var helt grønne
på undersiden.

Lejernes advokat skrev
herefter i august 2005 til
Dragør Kommune om lejer-
nes ængstelse for, at ejen-
dommens fugtskader var
endnu alvorligere end først
antaget og opfordrede samti-
dig kommunen til at give
udlejer et pålæg om at få
bygningen undersøgt af Tek-
nologisk Institut for at fasts-
lå både omfang af og årsag
til svampeangrebet. 

Altså via en tilbundsgåen-
de undersøgelse, hvor byg-
ningskonstruktionen under-
søges og ikke kun vægover-
fladen.
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Udlejer og Dragør Kommune stævnet
DRAGØRHJØRNET: Lejere i to lejemål har stævnet Dragørhjørnets udlejer Albert Christensen for groft at mislig-
holde sin pligt til at fjerne flere år gammel skimmelsvamp i ejendommen, og Dragør Kommune for groft at mis-
ligholde sin pligt til som tilsynsmyndighed at reagere på og sanktionere behørigt overfor dette.

Jannie Øgaard og Niels Borreschmidt betragter interviewet med Niels på TV2 i indslaget om Dragørhjørnet i Nyhederne.

Det omfangsrige bilagsmateriale i stæv-
ningen af kommune og udlejer indehol-
der et væld af oplysninger om ejendom-
men Dragørhjørnet - her et lille udvalg:

*I 1978 henvendte en lejer i lejlighe-
den Stationsvej 2, 2.tv. - efter flere for-
gæves henvendelser til Dragørhjørnets
daværende udlejer landsretssagfører
Albert Christensen (nuværende udle-
jers far, red.) sig til Dragør Kommune
på grund af revner og pudsnedfald fra
og sorte plamager på lejemålets stuel-
oft. Kommunen besigtigede forholde-
ne, men foretog sig ikke yderligere. Der
skete ingen reparation.

*I 1983 klagede beboerrepræsentati-
onen til ejeren over ejendommens
utætte tag. Der skete ingen reparation.

*I 1998 klagede en lejer i lejligheden
Stationsvej 2, 2.tv. over fugtindtrængen
og afskallede lofter. Udlejers rådgiver
Bygge- og Miljøteknik ApS besigtigede
ejendommen og vurderede, at taget da

havde en restlevetid på 2-4 år. Der ske-
te ingen reparation.

*I 2001 oplyste en lejer i blokken på
Linde Allé, at der var sorte pletter på
væggen, som kunne være svamp - ud-
lejer oplyste siden lejeren om, hvilken
art svamp, der var tale om. Der skete
ingen reparation.

*I 2004 blev udlejer pålagt af Husle-
jenævnet at udskifte samtlige defekte
glaslister i ejendommen, at reparere
vandnæser, at renovere ejendommens
facader og at foretage fornødne repara-
tioner af taget på Linde Allé-fløjen.

*I december 2004 retter en sund-
hedsplejerske henvendelse til Dragør
Kommunes Teknik- og Miljøforvalt-
ning, fordi Simone Sdrinka og hendes
nyfødte barn, der bor til leje i Dra-
gørhjørnet, begge havde symptomer,
der typisk fremprovokeres af skimmel-
svamp. Sundhedsplejersken konstate-
rede, at der var plamager af jordslået-
hed flere steder i lejligheden, selv om

lejligheden var nymalet.
Siden har både mor og barn ved

blodprøver fået konstateret, at der i de-
res blod kan spores svamp af typen
Olicladium - en af de giftige og allergif-
remkaldende svampe, der blev fundet i
deres lejlighed. Eksperter har vurderet,
at den type svamp alene findes i lejlig-
heder i vandskadede bygninger.

*Dragørhjørnets beboerrepræsenta-
tion beskriver i et notat, at udlejers vi-
cevært i 2005 henholdsvis 3 og 4 dage
før en lejlighed skulle besigtiges for
svamp forsøgte at få adgang til lejlighe-
den for at male lofterne. Beboerrepræs-
entationen bad i den forbindelse udle-
jer om at opføre sig ordentligt og tage
svampeproblemerne alvorligt.

*De seneste par år har ejendommen
Dragørhjørnet været annonceret til salg
et par gange - der nævnes intet om
hverken skimmelsvampforekomst eller
den forestående renovering i salgsan-
noncerne.

Andre nøgleoplysninger fra sagen
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Om 3 uger skal
dit gamle komfur
være udskiftet

Vi har startet nedtællingen til Bygas2. Den 31. maj er 
sidste frist for at få kompensation for alle københav-
nere, der skal udskifte deres gamle gaskomfur med et 
nyt, som kan bruges til Bygas2. Efter 1. juni lukker vi for 
gassen hos de kunder, der ikke fik skiftet komfur i tide. 
Mad kan selvfølgelig opvarmes på flere måder. Men 
den nye Bygas2 er både mere effektiv og miljørigtig.

Statens Byggeforskningsinstitut udgav i 2003 - på basis af et stort tværfagligt forskningspro-
gram om skimmelsvampe fra 1998-2002 - »Undersøgelse og vurdering af fugt og skimmel-
svampe i bygninger«. En anvisning om, hvordan man gennemfører en tilstandsundersøgel-
se, så man får det nødvendige grundlag for at afhjælpe skimmelsvampvæksten og dens år-
sager effektivt. Det er denne anvisning, lejernes advokat henholder sig til i sagen.

Anvisningen pointerer, at det er vigtigt straks at gribe ind, hvis man får mistanke om, at
der er vækst af skimmelsvampe i en bygning. Skimmelsvampe kan nemlig give ubehagelige
gener i form af irriterede øjne, hvæsende vejrtrækning, hoste, hovedpine, svimmelhed og
koncentrationsbesvær. Så længe betingelserne for vækst af skimmelsvampe er tilstede, vil
de kunne brede sig. Derfor bør man også handle hurtigt for at begrænse omkostningerne til
renovering af bygningen.

Skimmelsvampundersøgelser

Dragør Kommune varsle-
de 29. august 2005 en svam-
peundersøgelse i to dele i
flere af ejendommens lejlig-
heder. Første del skulle ud-
føres af Hussvampelaborato-
riet 14. september 2005, an-
den del 29. september 2005
af Teknologisk Institut, der
stod for den byggetekniske
del af undersøgelsen. Altså
den tilbundsgående under-
søgelse, lejerne og deres ad-
vokat efterspurgte.

28. september 2005 afly-
ste kommunen anden del af
undersøgelsen, fordi der
endnu ikke forelå en rapport
fra Hussvampelaboratoriet.

Den kom 6. oktober 2005
og konkluderede blandt an-
det, at der i lejligheden Stati-
onsvej 4, 2.th. var tale om
igangværende svampean-
greb med en overvægt af
toksiske - altså giftige -
svampe. Rapporten konklu-
derede desuden, at omfan-
get af skimmelsvampen ikke
var klarlagt, og det kunne
ikke udelukkes, at svampen
påvirkede lejligheden med
dårligt indeklima. 

Der fandtes ingen tegn
på, at skimmelvæksten var
beboerrelateret, og rappor-
ten anbefalede, at man i for-
bindelse med den planlagte
facaderenovering fortog kon-
struktive ændringer, som
kunne stoppe de kuldebroer
ved ydervæggene, der ansås
som en af årsagerne til
svampeangrebene.

Rapporten nævnte også,
at man i alle øvrige under-
søgte lejligheder ikke var
gået bag tapeterne, så »det
kan derfor ikke udelukkes,
at der bag disse kan fore-
komme overflader med
skimmelvækst,« hed det i
rapporten.

RYKKER PÅ RYKKER 
Teknologisk Instituts varsle-
de tilbundsgående under-
søgelse, som kommunen af-
lyste 28. september 2005, er
aldrig blevet gennemført.
Lejernes advokat har i korre-
spondance til kommunen
gjort opmærksom på, at det
ikke kun er ved ejendom-
mens ydervægge, at der er
konstateret skimmelsvamp i
lejemålene, hvorfor det er
tvivlsomt, at kuldebroer er
den eneste årsag. 

Om der skulle være andre
fugtskader gemt i bygnin-

gens konstruktion, skulle
Teknologisk Instituts under-
søgelse netop have klarlagt,
og lejers advokat har siden
oktober 2005 og det næste
halve år frem rykket kom-
munen en halv snes gange
for denne undersøgelse og
spurgt til baggrunden for, »at
De som offentlig tilsynsmyn-
dighed på denne måde bli-
ver ved at beskytte udlejer
mod en professionel under-
søgelse af årsagerne til fugt
og svamp i bebyggelsen.« 

Kommunen har løbende
rykket udlejer for en tids-
plan for, hvornår udlejer vil-
le få klarlagt omfanget af
svampeangrebene, og i ste-
det for Teknologisk Instituts
varslede og aflyste under-
søgelse, foretog udlejers
egen rådgiver - firmaet Byg-
ge- og Miljøteknik A/S - 30.
januar 2006 en visuel besig-
tigelse af allerede kendte
svampeforekomster i en
række lejligheder. 

Efter den undersøgelse
opfordrede lejernes advokat
kommunen til at sanktione-
re overfor udlejer, fordi han
ikke havde overholdt påbud-
det om en tilbundsgående
undersøgelse.

I marts 2006 betalte ægte-
parret Borreschmidt selv for
en undersøgelse af deres lej-
lighed, udført af Teknologisk
Institut. 

Den konstaterede, at Byg-
ge- og Miljøtekniks under-
søgelse var utilstrækkelig, og
at det i lejligheden var nød-
vendigt med aftryksprøver
bag glasvæv, tapet, fodpane-
ler og gulvkonstruktion samt
bag fliser og badekar, for at
vurdere den kraftige svam-
pevæksts årsag.

7. april 2006 bad Dragør
Kommune udlejer om også
at medtage Teknologisk In-
stituts to rapporter som
grundlag for udbedring af
skimmelsvampen, men
samtidig tilbagekaldte kom-
munen helt den aflyste 2.
del af undersøgelsen udført
af Teknologisk Institut. Be-
grundelsen var, at ejeren har
lov at vælge mellem flere
lovliggørelsesmåder. 

Med andre ord anerkend-
te kommunen nu, at under-
søgelser af vægge og lofters
overflader kan vejlede udle-
jer lige så godt, som en byg-
ningsteknisk undersøgelse af
ejendommens konstruktion,

i hvordan svampeskaderne
skal udbedres.

OPSAGT PERMANENT
Lejernes advokat kaldte i
korrespondancen det næste
år frem til i dag dette skridt
fra kommunens side for »en
grov overtrædelse af Deres
pligter som tilsynsmyndig-
hed.« Siden kom så stævnin-
gen 27. marts.

Renoveringen af ejen-
dommen er nu i fuld gang,
og Simone Sdrinka, ægtepar-
ret Borreschmidt samt den
tidligere lejer i Stationsvej 2,
st.th. er alle af udlejer blevet
permanent opsagt fra deres
lejemål. 

Borreschmidts lejemål op-
siges med den begrundelse,
at »lejeren modsætter sig at
udlejer eller andre får ad-
gang til det lejede, hvor de
har ret hertil«. 

Der er tale om, at ægte-
parret 10. april i år, da reno-
veringen af Dragørhjørnet
gik igang, ikke havde ryddet
deres lejlighed. Fordi udlejer
efter beboerrepræsentatio-
nen, Lejernes Landsorgani-
sation og lejernes advokat
havde varslet alt for sent om
den nødvendige fraflytning,
som beskrevet i artikler i sid-
ste og forrige uge i Dragør
Avis.

Nu bor ægteparret fore-
løbig i en ejerlejlighed på
Østerbro med 14 dages opsi-
gelse, fordi lejligheden er til
salg. Og flytningen har fak-
tisk hjulpet på parrets fysi-
ske velbefindende.

»Jeg har lidt af hovedpine,
og Niels fik altid sådan nog-
le influenzalignende symp-
tomer, når han kom hjem til
lejligheden, hvor han pudse-
de næse konstant. Korttids-
hukommelsen var heller
ikke den allerbedste. Efter vi
er flyttet, pudser Niels ikke
halvt så meget næse,« for-
tæller Jannie Borreschmidt.

Ovenpå stævningen vil
der foregå en skriftlig udvek-
sling parterne imellem. Si-
den lægger parterne en køre-
plan for sagens tidsmæssige
forløb og der går let nogle
måneder, før parterne mø-
des i retten. Der kan også let
gå et år, før der findes en
retslig afgørelse på sagen -
også afhængigt af, om retten
beslutter at køre de to leje-
måls sager sideløbende.

hah@b-l.dk



Med få kilometers afstand er
forskellene enorme på, hvor-
dan ejendomsmarkedet har
udviklet sig det seneste år.
Mens Dragørs huspriser på
et år er steget 21 procent, er
det i Tårnby sølle 1 procent.
Det viser Realkreditrådets
statistik over udviklingen i
ejendomspriserne, som Boli-
us Boligejernes Videncenter
har regnet videre på.

I Dragør er den gennem-
snitlige kvadratmeterpris
steget fra 25.588 kroner i 1.
kvartal 2006 til 30.943 kro-
ner i 1. kvartal 2007 svaren-
de til 21 procents stigning. I
nabokommunen Tårnby er

kvadratmeterprisen i samme
periode steget fra 23.671 til
23.967 kroner, og det place-
rer Tårnby blandt de 10
bundskrabere i kommuner-
nes hitliste over husprisstig-
ninger det seneste år med
blot 1 procents stigning. I to
af landets kommuner - nem-
lig Jammerbugt og Glostrup
- er der tale om prisfald på
henholdsvis -3 og -2 pro-
cent. I den modsatte ende er
topscorerne Ærø, Samsø,
Ringsted og Herlev - alle har
gennemsnitlige stigninger i
huspriserne på over 30 pro-
cent det seneste år. 

Billedet er tydeligvis be-
gyndt at ændre sig, hvis
man alene ser på tallene
målt fra 4. kvartal 2006 til 1.

kvartal 2007. Ifølge Realkre-
ditrådet og Bolius Boligejer-
nes Videncenter kan der i
den periode konstateres
egentlige prisfald i hele 27 af
landets 98 kommuner - deri-
blandt Tårnby Kommune.

Kommunikationschef i
ejendomsmæglerkæden
EDC, Jan Nordmann, for-
venter, at priserne i det kom-
mende stykke tid vil stige
mest i regionshovedstæder-
ne på grund af vækst og fle-
re arbejdspladser: »Og så
kommer der stigende priser
på de billigste huse og i de
billigste områder. Priserne er
steget mest i hovedstadsom-
rådet og Århus de senere år,
men nu ser vi en udjæv-
ning,« siger Jan Nordmann.
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Tårnbys huspriser i fald 

I Dragør er huspriserne i stigning - altså den modsatte udvikling i forhold til Tårnby.



SuperBrugsen
DRAGØR

ÅBNINGSFEST
I SUPERBRUGSEN DRAGØR
TIRSDAG D. 8. MAJ KL. 9.00

Vi er blevet moderniseret. Og det er der kommet en helt ny butik ud af. 
Facaden har fået et stilrent, roligt udtryk. Og det indven dige et 
tiltrængt løft med dejlige lyse farver og større overskuelighed. 

Stor tak til vores kunder for jeres fantastiske tålmodighed. 
Heldigvis har det været det hele værd. Jeg er både glad og stolt 

over at kunne byde velkommen i vores nye butik.
Steen Schütze, Uddeler

Explorer Cabernet 
Sauvignon 2004
Superpris for en god kraftig 
Chile vin

Økologisk
Rigtig Juice
1 liter

Premium 
Oksetyndstegsfilet
eller Okseculotte
Supermørt oksekød

Tilbuddene gælder fra d. 8. maj til og med søndag d. 13. maj

2 stk

20,-

1590SPAR

3 flasker

100,-

11985 SPAR

Pr 1/2 kg

4995

PRIS
1/2



VINHANDLER
SUPERBRUGSENS

1 flaske 

25,-

Marquis 
D’alban 2004

Rød- eller hvidvin
Frit valg

D
ELI

KATESSEN TILBYDER1 flaske 

7495

Plaisir de Merle 
2003

100% shiraz. Supervin
Nydes nu eller gemmes

 frem til 2013

SPAR

34,-

Pr 100 g

750

Tilbury
Maasdamer

Carmel
de Mingot 

God Boks-vin
 med let aftapning 

3 liter

99,-

SPAR

2995 

SPAR

96,-

SERVERER ET FANTASTISK 
ÅBNINGSTILBUD



Butikkens åbningstider:
Mandag- fredag            9.00 - 20.00
Lørdag 8.00 - 17.00 
Søndag             10.00 - 17.00 

Byens lokale slagter med et stort lækkert udvalg
Vores slagtere er stadig synlige i den nye butik. Du kan få glæde af deres store viden om tilberedning, brugen af spændende speciali-
teter og sammensætning af menuer. Spørg hvis du har brug for et godt råd til hverdag eller fest.

Altid friskbagte lækkerier hos din lokale bager
SuperBrugsen er først og fremmest en madbutik. Vi har alt fra den gode hverdagsmad til de særlige specialiteter. Også når det gælder 
dejligt, hjemmebagt brød, kan vi levere det bedste. Uden at du behøver stå ved kassen, hvis du ikke skal have andet. Kom ind og oplev, 
hvordan vores friskbagte brød er blevet indrammet af smukke, lyse mosaiksten. 

Spørg din vinhandler til råds
Vinafdelingen er blevet mere overskuelig med gadeskilte. Her finder du altid et stort udvalg af vine fra hele verden. 
Kom ind i vinafdelingen og oplev de altid gode tilbud.

Byens friske udvalg af frugt og grønt
I frugt & grønt afdelingen har moderniseringen resulteret i mere plads, lyse farver og torvestemning til det store udvalg af frisk
frugt og grønt. Vores økologiske sortiment er også blevet udvidet. Kom ind og bliv inspireret til at nyde lidt af det grønne.

VORES BUTIK 
HAR FÅET NYT LOOK

Gastro 
Grillbriketter

2,5 kg

2 stk

2995

1595 SPAR

2 pakker

6995

Husk at vi har åbent på søndage og helligdage hele året. Dog ikke 25.12 og 1.1.

D
er

tages
forbehold

for
trykfejl,m

anglende
leverancer,afgiftsæ

ndringer
sam

t
udsolgte

varer. 

Lyse farver, overskuelighed og god atmosfære giver plads til inspiration, som gør de hurtige indkøb 
lidt nemmere. Det er her, man kan blive inspireret til madlavningen og samtidig købe det hele ét sted. 

SuperBrugsen
DRAGØR

995 SPAR

Hansen is
0,8 liter

Vælg mellem 
mange varianter



Serrano
Skinke
70 g 

2 pakker

30,-

Svinekød
Vælg mellem 

mange udskæringer 
Rabatten er fratrukket 
på priserne i butikken

ÅBNINGSTILBUD PÅ SVINEKØD
Gælder slagterens egne udskæringer

HALV 
PRIS

1495SPAR

2 stk 

20,-

Økologiske
Havregryn
Finvalsede
1 kg

SPAR

790

Wienerkringle
405 g

Pr stk

20,-

BAGERAFDELINGEN
TILBY

D
E

R

SPAR

12,-



AF JAN JEPPESEN

Mads Bertelsen, som til dag-
ligt slår sine folder på Tårn-
by Gymnasium og HF, ved
nu, at han er et af de helt
store fysiktalenter i Dan-
mark. En af de fem bedste,
for at det ikke skal være
løgn. Han og fire andre unge
fysikentusiaster fra hele lan-
det er efter flere indledende
runder udvalgt til at repræs-
entere Danmark ved den in-
ternationale Olympiade i fy-
sik, der finder sted i Isfahan
i Iran fra 13.-22. juli. Her
kommer Mads Bertelsen til
at dyste med gymnasieele-
ver fra over 60 andre lande.
Og han glæder sig!

Eventyret tog sin begyn-
delse, da Mads Bertelsen så
en plakat på sin skole, Tårn-
by Gymnasium og HF, hvor
der reklameredes for den
danske fysikolympiade, som
sponsoreres af Undervis-
ningsministeriet og Carls-
berg Mindelegat. 

»Allerede i 1.g kunne jeg
løse de opgaver, der var
hængt op ved siden af pla-
katen«, udtaler han, ikke
uden en vis stolthed, »men
fik at vide, at det var for
gymnasieelever med fysik
på højt niveau, så jeg blev jo
nødt til at vente et par år«. 

2007 blev året, hvor Mads
Bertelsens fysiktalent fik
mulighed for at udfolde sig.
Først skulle han, i begyndel-
sen af januar, igennem en
prøve på sin egen skole.
Hans opgave-besvarelse
bragte ham, som en af de 30

bedste af 300, videre til
næste prøve, som fandt sted
på H.C.Ørsted instituttet.
Prøven her bestod såvel af
en teoretisk som en eksperi-
mentel del. 

Mads blev her blandt de
12 bedste, som fortsatte.
Herefter fulgte tre intensive
træningsweekender, hvor
deltagerne boltrede sig i

1600 siders University Physi-
cs og blev undervist af uni-
versitetslærere. 

»Det var rigtig sjovt og
spændende, men jeg blev
nødt til at udsætte en del af
mine afleveringer på skolen.
Jeg kunne simpelthen ikke
nå det hele,« siger Mads.

»Jeg har altid gerne villet
studere fysik, efter min stu-

dentereksamen. Nu ved jeg,
hvad jeg går ind til. Det er
stadig, det jeg vil, det er der
ingen tvivl om.«

Den endelige finale, som
fandt sted i april 2007, be-
stod dels af et praktisk eks-
periment deltagerne selv
først skulle lave, siden re-
flektere over, og dels af en
teoretisk prøve i pensum. 

Her klarede Mads Bertel-
sen sig altså til en plads
blandt de fem bedste i lan-
det. 

24. april blev det, på Car-
lsberg Museum, offentlig-
gjort, hvem der skulle præs-
entere Danmark ved de in-
ternationale olympiader, og
de udpegede elever blev ly-
kønsket af undervisningsmi-
nister Bertel Haarder. 

Udover olympiade i fysik
er der internationale olympi-
ader i biologi, datalogi, ma-
tematik og kemi.
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ENGLANDSVEJ 204    2300 KØBENHAVN S

32 58 20 87

Vi leverer trælast
uden

kørselsgebyrer

Englandsvejen
Tømmerhandel ApS

Få garanti for lav rente og
hvor meget den kan stige
Lad mig beregne hvad et 
Garantilån i BRFKredit 
betyder for din 
boligøkonomi.
Ring eller mail til
ja.277@edc.dk

EDC Mæglerne Sauerberg & Terndrup
Amager Landevej 90 A • 2770 Kastrup • Tlf. 32 50 0282

PrivatRådgiveren

EDC Privatrådgiver
John R. Andersen

www.privatraadgiveren

KONSULTATION:
Man-fre  . . 8.00-16.00
Onsdag  . . . 8.00-18.00
Anden tid efter aftale

- er mere
end forfængelighed

Det er livskvalitet...
• Overenskomst med

alle kommuner
• Gratis uforbindende  

konsultation og tilbud

Aut.
Klinisk

tandtekniker

Kim Rasmussen
Tårnby Torv 7

32 50 08 50
www.tandtekniker.dk

Et smukt

smil...

Metoden er 

testet og anbefalet 

af bl.a. FDM

www.lakskader.dk

INFO

Skadet din bil?

Værkstedets åbningstider: 
Mandag-Fredag:         08.00-1600
Kan udvides efter aftale

Ring nu på

51 96 38 20

Hurtigt, nemt og billigt!
ChipsAway reparerer alle kosmetiske småska-
der på biler, hurtigt, nemt og billigt. Ridser og 
stenslag i lakken, ækkede kofangere, skrammer 
på alufælge, interiørskader som f.eks. borehuller 
og brændmærker.

Skaden udbedres inden for én dag, så du ikke 
skal undvære bilen i ere dage.

Kørsels-info:
Kør ad Løjtegårdsvej, drej ind på Egensevej 
ved bilsyn/dækcenter, Fuglebækvej 3.A. ligger i 
anden store bygning til venstre

Du nder os her:
ChipsAway Amager
Fuglebækvej 3,A, 2770 Kastrup

Mads Bertelsenses i midten i det sorte tøj, og han er blandt andet flankeret af undervisningsminister Bertel Haarder, tv. ved
præsentationen af sponsoratet fra Carlsbergs Mindelegat og Undervisningsministeret.

Mads går efter OL-guldet

Design Klip
Kongelundsvej 334

Birte kan nu fejre, at det er 10 år siden,
at Birte overtog forretningen.

Derfor vil Birte og hendes ansatte gerne sige tak til alle 
trofaste kunder med et åbent hus

lørdag d. 12. maj kl. 12.00-14.00 i forretningen

FYSIK-OLYMPIADE: Elev fra 3.g på Tårnby Gymnasium og HF er udvalgt til at deltage i international fysik-OL. 



VI DÆKKER HELE ØEN!VI DÆKKER HELE ØEN!
2 gange om ugen…

&
ER DE ENESTE AVISER
SOM UDKOMMER
PÅ HELE ØEN!

BRYGGEN

ØRESTAD

Michal Paldan
Fotograf

Jacob Schneider
Journalist (dj)

Jesper Marthin
Journalist (dj)

Connie Jensen
Kontorleder

Henrik Christensen
Konsulent

Ulf B. Bjørton
Lokalredaktør

Kenneth Pedersen
Salgschef

Jan Jeppesen
Chefredaktør

Hanne Højbjerg
Lokalredaktør

Katja Steenhuus
Konsulent

Leif Jensen
Bladchef

Amager Avisen

Lizzi Johansen
Konsulent

UDKOMMER TORSDAG

UDKOMMER TIRSDAG



AF RENÉ THUNØ

For omkring to og et halvt år
siden stiftede udbrydere fra
Tårnby Boldklub deres egen
klub Tårnby FF. Målet var at
forene et godt socialt sam-
menhold med sportslige re-
sultater. I sidste uge tog
klubben så hul på sin tredje
sæson, og målet er godt på
vej til at blive opfyldt. Klub-
bens bedste hold er allerede
avanceret to gange og spiller
nu i serie 2, mens andethol-
det kvalificerede sig til serie
4 sidste år. Samtidig har
medlemstallet været kon-
stant stigende i klubbens le-
vetid.

På trods af at det egentlig
går godt for den nye klub,sy-
nes formand Kristian Peder-
sen, at det kan være svært at
være den nye dreng i klas-
sen. 

»Det er klart, at mange
her i kommunen har et til-
hørsforhold til enten Tårnby,
Kastrup eller AB70, og det
kan godt gøre det lidt svært
for os at blive accepteret,«
mener formand Kristian Pe-
dersen, der dog er godt til-
freds med de ting som klub-
ben har nået i de første år. 

»Vi er nået langt, og også
længere end vi havde for-
ventet. På den sportslige
front er vi jo rykket op hver
gang, vi har haft mulighed
for det, og i år har vi så op-
rettet et tredjehold,« siger
formanden, der mener, at

det er det praktiske, der er
det sværeste. 

»Vi er nu tre hold om at
dele en bane, så der bliver
slidt en del når der skal spil-
les 36 kampe på den og

trænes samtidig.«
Alt i alt ser Kristian Peder-

sen dog positivt på klubbens
fremtid. »Hvis vi fortsætter
den sportslige fremgang, og
måske sikrer os endnu en

oprykning til vinter, så kom-
mer det praktiske nok hen
ad vejen, fordi vi bliver mere
accepteret i kommunen,«
slutter formand Kristian Pe-
dersen.
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DEN MANDLIGE MUSE
Looking for Jerry

18 kvindelige kunstnere
Maleri · skulptur · collage · grafik · mixed media

installation · foto · video · musik
29. marts – 20. maj 2007

kastrupgårdsamlingen

Permanente udstillinger:
TH. PHILIPSEN

Lokalhistorisk udstilling
Kastrup Glas 1847-1979

www.kastrupgaardsamlingen.dk
tirs.-søndag 14-17 · onsdag 14-20 · mandag lukket · gratis adgang

Kastrupvej 399 · Bus 2A og 250S · Tog til Kastrup Station

Kastrup Hjemmeservice
Hvis du ikke kan nå det hele selv!

Ring og indhent tilbud på

32 52 14 09

SCHANDORFF
alt under et tag

SUNDBY
AFDELING:
HOLLÆNDERDYBET 3-5

3257 3988

TÅRNBY
AFDELING:
El-Gården hos Schandorff’s

3252 2022
Mail: schandorff@mail.dk                  www.schandorff.dk

Vi tilbyder også:
• Ejendomsvedligeholdelse
• Porttelefonanlæg
• Nybygning/ombygning
• Husinstallationer

ALT EL
arbejde
udføres.
GRATIS TILBUD

Tårnby FF - en fodboldklub på trods
FODBOLD: Det er ikke altid lige nemt at være ny fodboldklub i Tårnby kommune, men det går nu stadig fremad
for udbryderklubben Tårnby FF.

Skytte Høj

Kongelundsvej 297, 2770 Kastrup
Tlf. 32 50 25 25. E-mail: 276@edc.dk

EDC     SALGSTJEK

Poul Skytte Høj
Statsaut. ejendomsmægler

✔
Ring og aftal tid
for at kende
friværdien i din
ejendom.

FØDSELSDAG
I KASTRUP GRILL
ONSDAG D. 9. MAJ 

HOLDER VI

FØDSELSDAG
OG HAR MANGE GODE

FØDSELSDAGSTILBUD
Fransk Hot Dog . . . . . . . . . . . . . .12.-
Rød pølse med brød  . . . . . . . . . . .10.-
Flæskestegsandwich, lille  . . . . . .20.-
Flæskestegsandwich, stor  . . . . . .30.-
Bøfsandwich, lille  . . . . . . . . . . . .15.-
Big Burger el. stor bøfsandwich  .25.-
Kastrup Grill, Saltværksvej 75, 2770 Kastrup

32 51 40 00

Fra oprykningen i efteråret 2006.

Lokalavisen 2770 siger farvel
og tak for godt samarbejde
med Tårnbys foreningsliv.



KUPON TIL UGENS KRYDSORD
Løsningen er indsendt af:

Navn:

Adresse:

Postnr.og By:

Tlf.:

Gavekort til:

Løsningen skal være os i hænde senest kommende fredag kl. 9.00.
Vinderen offentliggøres i næste ugens avis Mærk kuverten X-ord

Amagerbrogade 54 · 2300 Kbh. S

VINDER UGE 18:
Jette Lykkegård Koralastien  2300  KHS

Gavekort til Amager Kort
Løsning: abekattestreger/bagsmæk/sat under administration

Løs X-orLøs X-ordd
og vind og vind 

gavekorgavekort påt på
300 kr300 kr..

GavekorGavekortet kantet kan
kun udskrives tilkun udskrives til
forforrretninger påetninger på

denne side.denne side.

HVEM ARVER, NÅR DU DØR?
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T Æ N K D I G O M I T I D E !

RESTAURANT MAHARAJA

Amagerbrogade 15 • Tlf. 32 95 44 07
www.restaurantmaharaja.dk

HUSK!
Mad ud
af huset

÷10%
- se vor

hjemmeside

Over 100 forskellige

exotiske retter.

Krydret efter Deres smag og behag

- kom ind og oplev det.

www.amagerbladet.dk

www.amagerbladet.dk

www.amagerbladet.dk

Københavns
loppemarked

Det Blå Pakhus
Åben hver weekend hele året

Holmbladsgade 113
2300 København S

Tlf. 32 95 17 07

Entre kr. 15,-
Fri parkering

32 59 39 37
v/Kirsten Hansen

Amagerbrogade 101 • 2300 København S

Amager Kort amba ■ Amager Centret 137 ■ 2300 København S ■ Tlf. 3257 0511
www.amagerkort.dk  ■  amko@amagerkort.dk

Lån op til 30.000 kr.
på KUN 1 time

Lån op til 30.000 kr.
på KUN 1 time

VESTAMAGER CENTRET
UGANDAVEJ 111, 2770 KASTRUP, 
TLF. 32 53 65 80
SuperBest - Vi samler på glader kunder!

ALTID 
GODE TILBUD

KOM OG SE VORES
KÆMPE BLOMSTERMARKED

ÅBENT HELE UGEN

v/Steen Hansen • Kongelundsvej 29   Gode P-forhold

TIPS
&

LOTTO

ALOHA SPA & Wellness
Ansigtsbehandlinger, manicure
- pedicure - negle - eksotiske
massager - voks og slankebe-
handlinger udføres selvfølgelig
også i Aloha Spa

Fristrands Allé 1 · 2791 Dragør · Tlf. 32944464 · Info@fredie-pedersen.dk
www.aloha-spa.dk


